
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigumosti

DrZavna agencija za istrage i zqititu ffiW
Bocua u Xepqeronuua

MzHracrapcrno 6es6j e4Hocrrz

,\pcrcaeua aeeu4uja 3a ucmpa?e u 3awnxumy

Broi: t6-12-16-58T- 6 D4
I. Sarajevo, ll.o& 2024. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji zaistrage i zaStitu
(,,SluZbeni glasnik BiH", br.27/04,63/04,35/05,49109 i 40112), dlanal0. st. (1), (2), (3) i (6)
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br.39114,59122 i 50124), na preporuku
Komisije za nabavke za potrebe Drlavne agencije za istrage i za5titu u 2024. godini broj 16-
12-16-5873124 od 23.08.2024. godine, u postupku javne nabavke materijala i usluga za
opravku opreme za potrebe DrZavne agencije za istrage i za5titu, direktor Drlavne agencije za
istrage i zaStitu, d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke

materijala i usluga za opravku opreme zapotrebeDrLavne agencije zaistrage i za5titu

Clan 1.

U postupku javne nabavke materijala i usluga za opravku opreme za potrebe DrLavne
agencije za istrage i za5titu (daljem tekstu: Agencija), putem Konkurentskog zahdeya za
dostavljanje ponuda, na preporuku Komisij e za nabavke za potrebe DrZavne agencije za
istrage i zaStitu u 2024. godini broj 16-12-16-5873/24 od 23.08.2024. godine, okvimi
sporazum, na period od tri godine, dodijeljuje se ponudadu ,,Biro.kip" d.o.o. Banja Luka,
ponuda broj 16-12-16-5813-4124 od 20.08.2024. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od
29-893,43 KM bez uradunatog PDV-a.

(lanz.

(l) Ponudad ,,Biro.kip" d.o.o. Banja Luka obavezan je ugovolrrom organu dostaviti
dokaze o ispunjavanju uslova izta(,.3.1.1. i 3.1.3. Konkurentskog zahtjeva.

(2) Dokaze iz stava (1) ovog dlana (orginal ili ovjerena fotokopija) ponudad je
obavezan dostaviti ugovomom organu u roku od pet dana od dana prijema ove odluke.

elan 3.

Ova odluka se dostavlja ponudadu najkasnije u roku od sedam dana od dana
dono5enja Odluke, uz istovremeno objavljivanje na internetskoj stranici Agencije.

Clan 4.

Zaizvrienje ove odluke zaduZuje se Sektor zamateijalno-finansijske poslove Agencije.

elan s.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole
I,Icmouuo Capajeao, Adpeca : Hurcone

Tesle 59; Telefon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
Tecne 59; Tenefiou: 057 326-100; @axc:057 342-924



ObrazloZenje

Odlukom broj 16-12-16-5873-1124 od 06.08.2024. godine pokrenut je postupak javne
nabavke materijala i usluga za opravku opreme za potrebe Agencije, procijenjene vrijednosti
29-900,00 KM bez uradunatog PDV-a, zakojeje obavje5tenje o javnoj nabavci broj 116l-7-l-
193-3-65/24 objavljeno na Portalu javnih nabavki 08.08.2024. godine i u ,,SluZbenom
glasniku BiH", broj 55124 od 16.08.2024. godine. Novdana sredstva zarealizaciju navedene
nabavke obezbijedena su u okviru budZetskih sredstava za 2024. godinu, na osnovu Zakona o
budZetu institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za
2024. godine (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 50124) i Dokumenta okvirnog bud6eta 2025. -
2027. godina. Za navedeni postupak javne nabavke predvidena je e-aukcija u skladu sa
odredbama Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj
80123) (u daljem tekstu: Pravilnik).

Obzirom da je tadkom 6. Konkurentskog zahtjeva navedeno da je rok za dostavljanje
ponuda 21.08.2024. godine do 13,00 sati, te da se ponude dostavljaju u zatvorenoj koverti,
Komisija je dana21.08.2024. godine u 14,00 sati izvr5ila javno otvaranje ponuda.

Blagovremeno je dostavljena jedna ponuda i to:

Kornisija je nakon otvaranja ponude u smislu dlana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnim
trabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39/14, 59122 i 50124) (u daljem tekstu: Zakon),
sadinila Zapisnlk o otvaranju ponude i isti u roku od tri dana, od dana otvaranja, dostavila
ponudadu. Postupak je dalje nastavljen u smislu pregledanja dokumentacije priloZene rtz
ponudu, u cilju ocijenjivanja ponudada, te njegove kvalifikovanosti shodno uslovima
navedenim u Konkurentskom zahtjevu.

Komisija je utvrdila da je ponuda ponudada ,,Biro.kip" d.o.o. Banja Luka prihvatljiva
odnosno ispunjava kvalifikacione uslove u pogledu lidne sposobnosti, sposobnosti obavljanja
profesionalne djelatnosti, ekonomske i finansijske sposobnosti i tehnidke i profesionalne
sposobnosti, kao i fomalno-pravne uslove iz Konkurentskog zahtjeva.

Obzirom da je Konkurentskim zahtjevom za postupak javne nabavke materijala i
usluga za opravku opreme zapotrebe Agencije predvideno provodenje e-aukcije u skladu sa
Pravilnikom, da je za navedeni postupak zaprimljena jedna prihvatljiva ponuda, Komisija nije
zakazivala e-aukciju ve6 je postupak javne nabavke materijala i usluga za opravku opreme
okondan u skladu sa dlanom 69. Zakona, primjenjuju6i kriteij najniZe cijene tehnidki
zadovoljavajude ponude tz tadke 8.1. Konkurentskog zahtjeva i sadinila rang listu ocijenjene
ponude, kako slijedi:

R/B Naziv ponudada Ukupan iznos specifikacija bez PDV-a

1 ,,Biro.kip" d.o.o. Banja Luka 29.893,43 KM

R/B Naziv ponudada Ukupan iznos specifikacija bez PDV-a

1 ,,Biro.kip" d.o.o. Banja Luka 29.893,43 KM

2



Nakon provedenog postupka ocjenjivanja, Komisija je utvrdila da je ponuda
ponudada ,,Biro.kip" d.o.o. B*ja Luka ocijenjena kao najpovoljnija ponuda, te da ista ne
prema5uj e pro cij enj enu vrij edno st j avne nabavke.

Cijene6i naprijed navedeno, prihvadena je preporuka iz lzvje5taja o radu Komisije i
odludeno da se okvirni sporazum, na period od tri godine dodijeli ponudadu,,Biro.kip" d.o.o.
Barya Luka, kako je navedeno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba lJredu za
ruzmatranje i.albi Bosne i Hercegovine, u roku od pet dana od dana dostavljanja iste. i.alba se
podnosi putem DrLavne agencije za istrage i zaStitu. Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan

DOSTAVLJENO:
- Ponudadu;
- Sektoru zamat.-frn poslove;
- ala.

(
POLICIJE

platiti naknadu u skladu sa dlanom 108. Zakona o
-' H t 

^-'. 
1.-

O FE.'i. : (,"..
Ai-i;;.;,;':;,-, r//t\

o*, -,..,. 
,., , .,,;.,, ,",,,,

{<

.l


